
Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2013190 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101600190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 39/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 3405/2013, publicada no D.O.U de 27/09/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) especializada(s) na
prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização,
nas dependências internas e externas, nos Prédios da Justiça Eleitoral
do RN, localizados na capital e no interior do Estado do RN- VIDE
ANEXO I. Novo Edital: 16/10/2013 das 08h00 às 17h59 . Endereço:
Praca Andre de Albuquerque, 534 - Cidade Alta NATAL - RN En-
trega das Propostas: a partir de 16/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/11/2013, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANSELMO PEREIRA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2013) 070008-00001-2013NE000015

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio n. 01/2013, firmado entre o TRE/RS (Convenente) e a
Caixa Econômica Federal (Caixa). OBJETO: Concessão de emprés-
timos aos servidores mediante consignação em folha de pagamento.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n. 8.666/93. VIGÊNCIA: 15-10-2013
a 14-10-2018. SIGNATÁRIOS: Desa. Elaine Harzheim Macedo e Sr.
Ruben Danilo de Albuquerque Pickrodt. PAE n. 589/2011. DATA DA
ASSINATURA: 15-10-2013.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO No- 31.182/2009 - ASSUNTO: Oitavo Termo Aditivo ao
Contrato nº 42/2009, relativo à prestação de serviços de vigilância
armada para o Centro Cultural da Justiça Eleitoral - CCJE. CON-
TRATADO: Max Segurança Máxima Ltda. OBJETO: Prorrogação do
prazo contido na cláusula décima terceira do contrato original, por
mais 12 (doze) meses, contados de 16/11/2013 a 16/11/2014. VALOR
GLOBAL: R$ 572.648,64 (quinhentos e setenta e dois mil, seiscentos
e quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos). VALOR PARA
2013: R$ 69.990,39 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa reais
e trinta e nove centavos). VALOR PARA 2014: R$ 502.658,25 (qui-
nhentos e dois mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco
centavos). ELEMENTO DE DESPESA: 3390.37 - Locação de Mão-
de-obra. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, do orçamento vigente do
TRE/RJ.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2013 - UASG 070028

No- Processo: 369/2013. Objeto: Contratação de serviços de manu-
tenção, preventiva e corretiva, de equipamentos de refrigeração, com
fornecimento de peças de reposição, por meio de execução indireta,
em regime de empreitada por preço global, consoante Termo de
Referência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
16/10/2013 de 11h00 às 17h59 . Endereço: Av. Getulio Vargas, 225
Bairro Sao Pedro BOA VISTA - RR . Entrega das Propostas: a partir
de 16/10/2013 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 29/10/2013 às 12h00 site www.comprasnet.gov.br.

ADEMARCIO DA SILVA
Assessor de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/10/2013) 070028-00001-2013NE000015

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: AP Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Ltda.
EPP. CNPJ da Contratada: 09.284.904/0001-60. Objeto: Termo Adi-
tivo n. 135/2013, referente ao Contrato n. 068/2013, cujo objeto é a
prestação de serviços de limpeza e conservação, com fornecimento de
materiais e disponibilização de equipamentos, para os Cartórios Elei-
torais do Oeste de Santa Catarina (6ª Região) (acresce 1 (um) Car-
tório Eleitoral à subcláusula 1.1 do ajuste, registra o prazo de início
dos serviços e a emissão de novo empenho). Novo valor total mensal:
R$ 29.087,00. Fundamento legal: Lei n. 8.666/1993. Data da as-
sinatura: 08/10/2013. Pregão n. 069/2013.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 129/2013 - UASG 070020

No- Processo: 77.767/2013. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de escadas. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital:
16/10/2013 de 12h00 às 17h00 . Endereço: Rua Esteves Junior Nr. 80
Centro - FLORIANOPOLIS - SC . Entrega das Propostas: a partir de
16/10/2013 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 30/10/2013 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O Edital também está disponível no site www.tre-
sc.jus.br (Transparência - Contas públicas).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2013) 070020-00001-2013NE000103

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO No- 100/2013

Objeto: Prestação de serviços especializados e continuados de con-
dução de veículos oficiais do TRESC. Data do julgamento:
27/09/2013. Resultado: Licitação frustrada.

(SIDEC - 15/10/2013) 070020-00001-2013NE000103

PREGÃO No- 111 / 2 0 1 3

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de envelopes de
segurança. Data do julgamento: 11102013. Empresa vencedora: JU-
LIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP
(item 1).

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2013) 070020-00001-2013NE000103

PREGÃO No- 11 2 / 2 0 1 3

Objeto: Fornecimento e instalação de porta corta-fogo para a entrada
da casa de máquinas do edifício sede do TRESC. Data do julgamento:
09/10/2013. Empresa vencedora: Adelvo Basquera - ME.

JULIANA FELIPE BARTRAS
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2013) 070020-00001-2013NE000103

PREGÃO No- 11 4 / 2 0 1 3

Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos
serviços de desinsetização e desratização dos imóveis próprios e lo-
cados sob a responsabilidade do TRESC, localizados no Planalto
Serrano e Meio Oeste de Santa Catarina. Data do Julgamento:
10/10/2013. Empresa vencedora: DESINSECT ADMINISTRAÇÃO
E SERVIÇOS LTDA. EPP.

HELOÍSA HELENA BASTOS SILVA LÜBKE
Pregoeira

(SIDEC - 15/10/2013) 070020-00001-2013NE000103

PREGÃO No- 11 6 / 2 0 1 3

Objeto: Prestação de serviços de conservação e assistência técnica em
1 (um) elevador instalado na Sede do TRESC. Data do julgamento:
14/10/2013. Resultado: Licitação deserta.

JOSÉ LUIZ SOBIERAJSKI JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 15/10/2013) 070020-00001-2013NE000103

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

No- Processo: DLF-133/2013 - CONTRATADA: Competitividade Lt-
da. - OBJETO: Prestação de serviços de recepcionista e respectiva
supervisão na central de biometria de Embu das Artes. - FUNDA-
MENTO LEGAL: DLF 133/2013, nos termos da Lei nº 8.666/93. -
VALOR DO CONTRATO: R$ 58.770,00 - VIGÊNCIA: 01/10 à
31/12/2013 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho
0212605707832.0001 - "Implantação do Sistema de Automação de
Identificação do Eleitor", Elemento 3390.37 - "Locação de Mão-de-
Obra" - NOTA DE EMPENHO nº 1975, de 01/10/2013 - DATA DE
ASSINATURA: 01/10/2013 - SIGNATÁRIOS: Senhora Rhodes Mo-
rais, Secretária de Administração de Material do Tribunal Regional
Eleitoral de São Paulo, e o Senhor Ernesto Cumino, pela Contra-
tada.

No- Processo: PeF 33/2013 - CONTRATADA: Stelare Projetos e
Eventos Ltda.-ME - OBJETO: Prestação de serviços de ascensorista e
respectiva supervisão. - FUNDAMENTO LEGAL: PeF 33/2013, nos

termos da Lei nº 10.520/02. - VALOR DO CONTRATO: R$
432.000,00 - VIGÊNCIA: 01/10/2013 à 30/09/2014 - CRÉDITO OR-
ÇAMENTÁRIO: Programa de Trabalho 022057020GP.0035 - "Jul-
gamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral",
Elemento 3390.37 - "Locação de Mão-de-Obra" - NOTA DE EM-
PENHO nº 1953, de 26/09/2013 - DATA DE ASSINATURA:
27/09/2013 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Alceu Penteado Na-
varro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e a
Senhora Regiane Elias Santos, pela Contratada.

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO

No- Processo: PF 66/2012 - CONTRATADA: Venturini Consultoria
em Recursos Humanos e Terceirização Ltda. - OBJETO: registrar a
prorrogação contratual para o período de 08/10/2013 a 07/10/2014,
bem como consignar a adequação, a partir de 08/10/2013, do per-
centual do item "licença paternidade", àquele constante do manual de
orientação para preenchimento da planilha de custo e formação de
preços do MPOG, e ainda assinalar no preâmbulo a alteração da
denominação social e do endereço da contratada. Em consequência,
alteram-se o preâmbulo, o caput da cláusula V, o caput e o § 2º da
cláusula VI. - DATA DE ASSINATURA: 30/09/2013 - SIGNATÁ-
RIOS: Desembargador Alceu Penteado Navarro, Presidente do Tri-
bunal Regional Eleitoral de São Paulo, e o senhor Wellington Diniz
Rocha Ribeiro, pela contratada.

EXTRATO DO 7o- TERMO ADITIVO

No- Processo: PREGF 13/2010 - CONTRATADA: Comatic Comércio
e Serviços Ltda. - OBJETO: repactuar o preço dos postos de jar-
dineiro, a partir de 01/02/2012; repactuar o preço dos postos vin-
culados ao SIEMACO-SEAC, A PARTIR DE 01/01/2013, bem como
ressalvar o direito da contratada à eventual repactuação de preços dos
postos de jardineiro, a partir de 01/02/2013, alterando-se o caput,
incisos I e II e o § 3º da cláusula VI, todas do instrumento originário.
- DATA DE ASSINATURA: 25/09/2013 - SIGNATÁRIOS: Desem-
bargador Alceu Penteado Navarro, Presidente do Tribunal Regional
Eleitoral de São Paulo, e o senhor Elvio Del Nero, pela contratada.

EXTRATO DO 31o- TERMO ADITIVO

No- Processo: PF 01/2010 - CONTRATADA: Atento São Paulo Ser-
viços de Segurança Patrimonial Ltda. - OBJETO: alterar o § 4º da
cláusula VI, a alínea "b" do § 1º da cláusula I, bem como reproduzir
o caput da Cláusula V, todos do instrumento originário, em virtude do
acréscimo de 1 (um) posto de vigilância desarmada para atender a
404ª ZE, no dia 07/10/2013, 1 (um) posto para atender a 256ª ZE, nos
períodos de 29/10 a 14/11/2013 e 02 a 19/12/2013, e 1 (um) posto
para atender a 249ª ZE, no período de 25/09 a 25/10/2013. - DATA
DE ASSINATURA: 25/09/2013 - SIGNATÁRIOS: Desembargador
Alceu Penteado Navarro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de
São Paulo, e o senhor José Roberto Lopes, pela contratada.

EXTRATO DO 32o- TERMO ADITIVO

No- Processo: PF 01/2010 - CONTRATADA: Atento São Paulo Ser-
viços de Segurança Patrimonial Ltda. - OBJETO: alterar o § 4º da
cláusula VI, a alínea "b" do § 1º da cláusula I, bem como reproduzir
o caput da Cláusula V, todos do instrumento originário, em virtude do
acréscimo de 1 (um) posto de vigilância desarmada para atender a
404ª ZE, nos dias 08 e 09/10/2013. - DATA DE ASSINATURA:
08/10/2013 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Alceu Penteado Na-
varro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, e o
senhor José Roberto Lopes, pela contratada.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo resolve aplicar à
LICITATECH INFORMÁTICA LTDA. -ME, CNPJ nº
12.623.086/0001-98, a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União, com base no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, pelo
período de 2 (dois) anos, a contar desta publicação. A penalidade é
resultado da apuração de irregularidades ocorridas na Ata de Registro
de Preços nº 130/2012, mediante processo administrativo SADP
29.313/2012.

São Paulo, 14 de outubro de 2013.
RHODES MORAIS

Secretária

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SERGIPE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 28/2013

Fica homologado o procedimento licitatório 13928/2013, re-
ferente ao pregão 28/2013, destinado à contratação de serviços de
manutenção elétrica, manutenção predial e jardinagem, tendo como
adjudicatárias as licitantes classificadas em primeiro lugar, conforme
ata constante dos autos e disponível no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/10/2013) 070012-00001-2013NE000004

eulina.rocha
Retângulo



Nº 201, quarta-feira, 16 de outubro de 2013 191ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101600191

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 29/2013

Fica homologado o procedimento licitatório 14093/2013, re-
ferente ao pregão eletrônico 29/2013, destinado à contratação de
serviços de copeiragem e garçom, tendo como adjudicatária a licitante
classificada em primeiro lugar, conforme ata constante dos autos e
disponível no site www.comprasnet.gov.br.

ALLAN AUGUSTO BATISTA SANTOS
Chefe da Seção de Licitações

(SIDEC - 15/10/2013) 070012-00001-2013NE000004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a)Espécie: Termo Aditivo N. 03 ao Contrato de Prestação de Serviços
N. 232/11, assinado entre TJDFT e ESTAÇÃO UM EQUIPAMENTOS
E EVENTOS LTDA-EPP b)Objeto: prorrogar prazo de vigência do
contrato inicial. c)Fundamento Legal: Clausula décima sexta do con-
trato inicial e art. 57, II, da Lei 8.666/93. d) Prorrogação: 07/12/2013 a
06/12/2014 h)Vigência: a partir da 07/12/2013 e eficácia a partir da
publicação. i)Data da assinatura: 11/10/2013. j)P.A. N.: 11.514/2011.

SECRETARIA-GERAL DA CORREGEDORIA
VARAS COM JURISDIÇÃO EM TODO O
TERRITÓRIO DO DISTRITO FEDERAL

VARAS DE ENTORPECENTES E CONTRAVENÇÕES
PENAIS DO DISTRITO FEDERAL
1ª VARA DE ENTORPECENTES

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CITAÇÃO E DE INTIMAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

A Doutora LEILA CURY, Juíza de Direito da Primeira Vara
de Entorpecentes do Distrito Federal, na forma da lei, etc. FAZ SA-
BER a todos os que o presente edital virem ou dele tiverem co-
nhecimento que por este Juízo se processa a Ação Penal n.
2013.01.1.106636-3 em que é acusado JOSÉ DA SILVA ALMEIDA,
brasileiro, CIRG nº 2.507.772 SSP/DF, nascido aos 31/07/1987, na-
tural de Iguaray/PI, filho de Raimundo Rodrigues de Almeida e de
Francisca Margarida da Silva (ou Francisca da Silva de Almeida),
incurso nas penas do artigo 33, caput, e artigo 35, caput, ambos da
Lei 11343/06. E como não tenha sido possível CITÁ-LO e INTIMÁ-
LO pessoalmente, pelo presente CITA-O e INTIMA-O para com-
parecer em Juízo a fim de participar da AUDIÊNCIA DE INSTRU-
ÇÃO E JULGAMENTO DESIGNADA PARA O DIA 23/01/2014, às
14h. Este Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no Ed. do
Fórum Des. Milton Sebastião Barbosa, 6º andar, sala 624, ala C.

Brasília-DF, Brasília, 11 de outubro de 2013.
LEILA CURY

Juíza

EDITAIS DE INTIMAÇÃO DE SENTENÇA
(Com prazo de 60 dias)

A Doutora Leila Cury, Juíza de Direito da Primeira Vara de
Entorpecentes do Distrito Federal, na forma da lei, etc. FAZ SABER a
todos os que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que
por este juízo e cartório se processa a Ação Penal 2011.01.1.119148-4,
em que é acusado CLEUTON DA SILVA, brasileiro, natural de Canto
do Buriti/PI, filho de Maria do Socorro da Silva, nascido em 06/05/1987,
denunciado nas penas do artigo 28, da LAD, foi JULGADA PROCE-
DENTE A DENÚNCIA PARA CONDENÁ-LO nas penas do artigo 28,
da LAD, consistente em "ADVERTÊNCIA SOBRE OS EFEITOS DA
DROGA", prevista no inciso I. E como não tenha sido possível IN-
TIMÁ-LO pessoalmente da sentença proferida em 14/10/2013, pelo pre-
sente edital o intima da referida decisão, da qual poderá interpor, dentro
do prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data fixada neste edital, o recurso
cabível sob pena de ver passar em julgado dita decisão. E para que
chegue ao conhecimento de todos e do acusado, mandou passar o pre-
sente edital, que será afixado no local de costume e publicado no Diário
da Justiça. Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no Fórum
Desembargador Milton Sebastião Barbosa, 6º andar, Ala C, Sala 624,
Praça do Buriti, Brasília/DF. Dado e passado nesta cidade de Brasília, 15
de outubro de 2013. EU, TATIANA DE SOUZA GUEDES, Diretora de
Secretaria, o subscrevo. LEILA CURY, Juíza de Direito.

Em 15 de outubro de 2013.
LEILA CURY

Juíza

(Com prazo de 60 dias)

A Doutora Leila Cury, Juíza de Direito da Primeira Vara de
Entorpecentes do Distrito Federal, na forma da lei, etc. FAZ SABER a
todos os que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que
por este juízo e cartório se processa a Ação Penal 2012.01.1.005699-4,
em que é acusado HELDER VINICIUS RIBEIRO PROFETA SEA-
BRA, brasileiro, natural de Brasília/DF, filho de Deocleciano Profeta
Seabra e Ivanice Domingos Ribeiro, nascido em 11/04/1988, denun-
ciado nas penas do artigo 28, da LAD, foi JULGADA PROCEDENTE
A DENÚNCIA PARA CONDENÁ-LO nas penas do artigo 28, da
LAD, consistente em "ADVERTÊNCIA SOBRE OS EFEITOS DA
DROGA", prevista no inciso I. E como não tenha sido possível IN-
TIMÁ-LO pessoalmente da sentença proferida em 14/10/2013, pelo
presente edital o intima da referida decisão, da qual poderá interpor,
dentro do prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data fixada neste edital, o
recurso cabível sob pena de ver passar em julgado dita decisão. E para
que chegue ao conhecimento de todos e do acusado, mandou passar o
presente edital, que será afixado no local de costume e publicado no
Diário da Justiça. Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no
Fórum Desembargador Milton Sebastião Barbosa, 6º andar, Ala C, Sala
624, Praça do Buriti, Brasília/DF. Dado e passado nesta cidade de Bra-
sília, 15 de outubro de 2013. EU, TATIANA DE SOUZA GUEDES,
Diretora de Secretaria, o subscrevo. LEILA CURY, Juíza de Direito.

Em 15 de outubro de 2013.
LEILA CURY

Juíza

VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2013

Processo Administrativo 00.127/2013. Licitação: Pregão Ele-
trônico 015/2013. Objeto: aquisição de material de jardinagem. Ad-
judicatárias: PALMACEA JARDINS LTDA - ME: item 02 (R$
1.890,00); item 03 (R$ 5.690,00); item 05 (R$ 300,00); item 07 (R$
2.548,00); item 13 (R$ 281,00); item 14 (R$ 640,00) e item 18 (R$
540,00), TRITON LOCADORA E DISTRIBUIDORA - EIRELI -
ME: item 08 (R$ 2.630,00); item 09 (R$ 1.229,00); item 11 (R$
1.580,00) e item 12 (R$ 4.650,00). Valor total: R$ 21.978,00. Data da
Homologação: 15/10/2013.

YANDRA OLIVEIRA NUNES
Diretora Geral Administrativa

Substituta

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 11/2013

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº 282/2012. , publicada no D.O.U de 20/08/2013 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Aquisição de Material Elétrico e Eletrônico (Letra
A até C). Novo Edital: 16/10/2013 das 08h00 às 14h00 e d14h01 às
17h59 . Endereço: Sgan Q. 909 - Bl."c" - Setor de Contabilidade Asa
Norte - BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de
16/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/10/2013, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DEMONTIE CORREIA CUNHA
p/Equipe de Apoio

(SIDEC - 15/10/2013) 100009-00001-2013NE000030

CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA
TRIBUNAL DO JÚRI

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Doutor PAULO ROGERIO SANTOS GIORDANO, Juiz
de Direito do Tribunal do Júri da Circunscrição Judiciária de Brasília,
Capital Federativa do Brasil, na forma da lei. FAZ SABER a todos
quanto o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que por
este Juízo se processa a Ação Penal nº 2010.01.1.078718-5, em que
figura como acusado JHONNY BARBOSA DE SOUSA, brasileiro,
solteiro, CPF Nº 026232431-82, CI Nº 2608154-SSPDF, filho de Joao
Batista Justino de Sousa e Silvia Marta Barbosa de Sousa, nascido em
Brasilia, denunciado como incursos nas penas do art. 121, § 2º, Inc.
II e IV c/c art. 14, caput, Inc. II do Codigo Penal. E como não tenha
sido possível citá-lo pessoalmente, pelo presente vem CITÁ-LO para
defender-se nessa ação e INTIMÁ-LO para apresentar resposta à
acusação no prazo de 10 (dez) dias, cientificando-o de que deverá
fazê-lo por meio de advogado ou Defensor Público, sob pena de, não
o fazendo, ser-lhe nomeado defensor dativo. E, para que chegue ao
conhecimento dos referido acusados, mandou passar o presente edital,
que será afixado no local de costume e publicado no "Diário da
Justiça". Outrossim, faz saber que este Juízo está situado no Anexo II
do Palácio da Justiça, Bloco "B", 2º andar, sala C224. Dado e passado
nesta cidade de Brasília/DF, 15 de outubro de 2013. Eu, [MÁRCIA
MARA COSTA SANTOS], o subscrevo. Márcia Mara Costa Santos -
Diretora de Secretaria.

VARAS CRIMINAIS DA CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA DE BRASÍLIA

8ª VARA CRIMINAL DE BRASÍLIA

EDITAL DE CITAÇÃO
(Com prazo de 15 dias)

O Dr. EVANDRO NEIVA DE AMORIM, Juiz de Direito da
8ª Vara Criminal da Circunscrição Judiciária de Brasília - DF, na
forma da lei. Faz saber a todos que o presente edital virem ou dele
conhecimento tiverem, que por este Juízo e Cartório se processa a
Ação Penal nº 2012.01.1.115282-6, em que é réu WAGNER PE-
REIRA DA SILVA, Brasileiro, Solteiro, CPF Nº 061111116-04, Pro-
fissão: Cabeleireiro, filho de Antonio Rogério da Silva e Maria Apa-
recida Pereira dos Santos, natural de Unaí/MG, nascido em
14/03/1983 , denunciado como incurso no artigo 155, caput, do Có-
digo Penal. E como não tenha sido possível citá-lo pessoalmente, pelo
presente, CITA-O para tomar conhecimento da presente ação penal e
OFERECER RESPOSTA ESCRITA à acusação que lhe é imputada,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar do término do prazo de 15
(quinze) dias fixado neste edital. Fica o citando ciente de que deverá
constituir advogado ou defensor público, com antecedência, para de-
fendê-lo e, caso não o faça no prazo assinalado, o Juiz de Direito
nomeará defensor para oferecer a resposta escrita, concedendo-lhe
vista dos autos por 10 (dez) dias, ciente ainda de que o não com-
parecimento implicará na suspensão do processo e do prazo pres-
cricional, podendo o juiz determinar a produção antecipada das pro-
vas consideradas urgentes e, se for o caso, decretar a prisão pre-
ventiva (art. 312 do CPP). Nos termos do artigo 396-A do Código de
Processo Penal (introduzido pela Lei 11.719/2008), na resposta, o
acusado poderá aguir preliminares e alegar tudo o que interessar à sua
defesa, oferecer documentos e justificações, especificar as provas
pretendidas e arrolar testemunhas, qualificando-as e requerendo sua

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

SECRETARIA DE RECURSOS MATERIAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 109/2013 - UASG 100001

Nº Processo: 14.332/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
presente licitação é o registro de preços para aquisição de material
para limpeza dos veículos da frota do TJDFT para o exercício de
2014, nos termos do presente edital e dos seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00022 . Edital: 16/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59 . Endereço: Praça Municipal, Lote 01, Bloco A, 7º Andar, Ala
a Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
16/10/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 30/10/2013 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br. . In-
formações Gerais: O Edital estará disponível no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br, no sítio do TJDFT (www.tjdft.jus.br), bem
como na CPL, localizada na Praça Municipal, Lote 1, Fórum Milton
Sebastião Barbosa, Bloco A , 7º andar, Ala A , Sala 7.10, Brasília/DF,
Cep 70.094-900, ao custo de R$ 2,00.

RAFAEL ARCANJO REIS
Secretário

(SIDEC - 15/10/2013) 100001-00001-2013NE000085

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 090/2013
PROCESSO: 12.984/2013. OBJETO: Registro de preços para a con-
tratação de empresa especializada para a remoção de piso vinilico
existente, regularização de contrapiso, fornecimento e instalação de
piso e rodapé vinilico. FORNECEDOR REGISTRADO: ECC CONS-
TRUTORA LTDA-ME. VALOR TOTAL: R$ 873.974,50. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: 146/2013, disponível no sítio
w w w. t j d f t . j u s . b r.

Brasília, 15 de outubro de 2013.
RAFAEL ARCANJO REIS

Secretário

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 90/2013

PROCESSO: 12.984/2013. OBJETO: Registro de preços pa-
ra a contratação de empresa especializada para a remoção de piso
vinílico existente, regularização de contrapiso, fornecimento e ins-
talação de piso e rodapé vinilico. AUTORIDADE E DATA DA HO-
MOLOGAÇÃO: Desembargador Dácio Vieira, Presidente do TJDFT,
15/10/2013.

Brasília, 15 de outubro de 2013.
RAFAEL ARCANJO REIS

Secretário

SERVIÇO DE LICITAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 238/2013, assinado
entre TJDFT e DIAS MOREIRA DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LTDA-ME. b)Objeto: Prestação de serviços médicos aos beneficiários
do Pro-Saúde. c) Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93
d))Valor Estimado para 60 meses: R$ 25.000,00 e) Valor Estimado
para 12 meses: R$ 5.000,00. f)Vigência: 60 meses a partir da pu-
blicação vedada a prorrogação. g)Data da assinatura: 14/10/2013
h)P.A. N: 13.873/2013.

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 237/2013, assinado
entre TJDFT e FISIOTERAPE-SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LT-
DA b)Objeto: Prestação de serviços médicos aos beneficiários do Pro-
Saúde. c) Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93 d))Valor
Estimado para 60 meses: R$ 50.000,00 e) Valor Estimado para 12
meses: R$ 10.000,00. f)Vigência: 60 meses a partir da publicação
vedada a prorrogação. g)Data da assinatura: 14/10/2013 h)P.A. N:
1 4 . 0 11 / 2 0 1 3 .

a)Espécie: Contrato de Prestação de Serviços N. 239/2013, assinado
entre TJDFT e HOSPITAL ALVORADA TAGUATINGA LTDA.
b)Objeto: Prestação de serviços médicos aos beneficiários do Pro-
Saúde. c) Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei 8.666/93 d)Valor
Estimado: R$ 2.000.000,00 e)Vigência: 60 meses a partir da pu-
blicação. f)Data da assinatura: 15/10/2013. g)P.A. N: 09.686/2013.

eulina.rocha
Retângulo




